
 

 

Pag. 1 a 5 
 

Cod. ident. Progetto:   10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-69  -  Codice CUP progetto: H84C22000350001 
Cod. ident. Progetto:   10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-74  -  Codice CUP progetto: H84C22000340001 

 

Alle sezioni di: 

- Pubblicità Legale – Albo on-line  

- Al sito web d’Istituto 
- Agli atti 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti e Tutor per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022 - Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Attuazione dei progetti PON FSE  : 

• Azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli alunni - Progetto codice 10.1.1A-
FDRPOC-LA-2022-69  – Titolo del Progetto “INCLUDERE CREANDO”; 

• Azione 10.2.2A – Competenze di Base - Progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-74  – Titolo del 

Progetto “Consapevolezza e Socialità nella Scuola Attiva”; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto   l’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022 - Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza  





 

 

Pag. 2 a 5 
 

Vista   la nota prot.   n. AOOGABMI – 53714 del 21.06.2022 con la quale l’Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), ha comunicato che sono stati autorizzati i 
progetti dal titolo: 

• Azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli alunni - Progetto codice 
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-69  – Titolo del Progetto “INCLUDERE CREANDO”, proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 30.160,80; 

• Azione 10.2.2A – Competenze di Base - Progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-74  
– Titolo del Progetto “Consapevolezza e Socialità nella Scuola Attiva”, proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.804,30; 

per un importo complessivo dei progetti di €. 69.965,10. 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

Vista   la Delibera del Consiglio di Istituto N. 33 del 27/06/2022 di assunzione al Programma annuale 
per l’e.f. 2022 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le 
spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo complessivo di Euro 
69.965,10; 

Vista  la delibera con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del 
Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON, sarà portata a ratifica nel prossimo 
Collegio dei docenti – Consiglio di Istituto delibera n° 34 del 27/06/2022  

Visti gli avvisi interni per la selezione di figure professionali di TUTOR interno Prot. N. 9212 del 
24/08/2022 e di ESPERTO interno Prot. N. 9218 del 24/08/2022 da impiegare nella 
realizzazione del progetto PON FSE  : 

Codice Identificativo Progetto 
Azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli alunni - Progetto “INCLUDERE CREANDO” 

Azione 10.2.2A – Competenze di Base - Progetto “Consapevolezza e Socialità nella Scuola Attiva” 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Numero 

Moduli 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-69 INCLUDERE CREANDO 7 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-74 Consapevolezza e Socialità nella Scuola Attiva 9 

 

Visto  il verbale della commissione di valutazione Prot. N. 9731 del 06/09/2022 e la graduatoria 
formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 

 

GRADUATORIA ESPERTI e TUTOR interni 



 

 

Pag. 3 a 5 
 

Codice Identificativo Progetto 
Azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli alunni - Progetto “INCLUDERE CREANDO” 

Modulo Tipologia 

modulo 

Titolo Modulo ESPERTI 

interni 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

TUTOR interni Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1A - 1  Arte; scrittura 

creativa; 

teatro 

Laboratorio 

inclusivo di 

sperimentazione 

cinematografica 

Ferrari 

Francesco 

13 1)Moricone 

S. 

 

22 

1A -2 Educazione 

alla 

cittadinanza 

attiva e alla 

cura dei beni 

comuni 

Focus on life skills Perla D. 

 

21 Baiocchini 

AM 

 

27 

1A -3 Musica e 

Canto 

“Canto….dunque 

sono” 
Bernardi A. 23 D’Eugenio 

Armando 

17 

1A -4 Musica e 

Canto 

Esecuzione ed 

Interpretazione: 

Pianoforte 

Biscetti 

Matteo 

18 Fiori Gino 28 

1A -5 Musica e 

Canto 

Musica d’Insieme. 

Titolo: “Ensemble 

etnopopolari” 

Di Paolo 

Valerio 

19 Bottiglioni 

Giorgio 

18 

1A -6 Musica e 

Canto 

Musica d’Insieme. 

Titolo: “Orchestra di 

Fiati” 

D’Eugenio 

Armando 

13 Bernardi A. 26 

1A -7 Musica e 

Canto 

Musica d’Insieme 

per Archi 
Pisana S. 

50% 

Bottiglioni  

50% 

18 

 

15 

Di Paolo 

Valerio 

16 

 

 
 

Codice Identificativo Progetto 
Azione 10.2.2A – Competenze di Base - Progetto “Consapevolezza e Socialità nella Scuola Attiva” 

Modul

o 

Tipologia modulo Titolo Modulo ESPERTI 

interni 

Punteggio 

complessivamen

te attribuito 

TUTOR 

interni 

Punteggio 

complessivamen

te attribuito 



 

 

Pag. 4 a 5 
 

2A - 1 Competenza 

alfabetica funzionale 

LEGGER-MENTE 

(MONDI COMPLESSI) 
Rossi 

Albertina 

25 Pieroni 

Tiziana 

 

27 

2A -2 Competenza 

alfabetica funzionale 

I Processi 

Metacognitivi 
Di Maio 

Elisa 

 

23 Oroni 

Maura 

34 

2A -3 Competenza 

multilinguistica 

Civiltà e Cultura: le 

radici romane del 

Diritto Internazionale 

(la 'globalizzazione' 

romana) 

Pieroni 

Tiziana 

 

24 Rossi 

Albertina 

31 

2A -4 Competenza 

multilinguistica 

Inglese 

potenziamento 4 

abilità 

Zannarini 

M. 

24 Catarcini 

Stefania 

23 

2A -5 Competenza 

multilinguistica 

Francese: recupero e 

potenziamento della 

seconda lingua 

comunitaria (con 

possibilità di 

conseguimento della 

Certificazione 

Mannocci 

I. 

 

27 Zannarini 

M. 

28 

2A -6 Competenza in 

Scienze,Tecnologie,I

ngegneria e 

Matematica (STEM) 

Matematica e 

informatica (biennio) 
Giannini 

Giorgio 

18 Imperator

e Anna 

Maria 

19 

2A -7 Competenza in 

Scienze, 

Tecnologie,Ingegneri

a e Matematica 

(STEM) 

Matematica e Fisica 

(Triennio) 
Rosciolo 

Emanuele 

17 Ercoli 

Laura 

 

25 

2A -8 Competenza in 

Scienze, 

Tecnologie,Ingegneri

a e Matematica 

(STEM) 

Scienze Naturali Imperator

e Anna 

Maria 

15 Ercoli 

Laura 

 

25 

2A -9 Competenza 

personale, sociale e 

capacità di imparare 

a imparare 

Scienze Umane 

triennio Titolo: 'kin 

selection” 

1)Baiocchi

ni   

 

26 Vittori M. 26 



 

 

Pag. 5 a 5 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica.  

 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://liceosantarosavt.edu.it/  (sezione Progetti) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
                                   (Alessandro ERNESTINI )   

 
 
 
 
 

https://liceosantarosavt.edu.it/

		2022-09-06T12:42:44+0000
	ERNESTINI ALESSANDRO




